



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 3

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 63/2024**

Processo Adm.: 98/2024

Data do Processo: 24/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 98/2024
b) Nr. Licitação: 63/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 24/07/2024
e) Objeto da Licitação: *O objeto é a contratação de empresa mecânica especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva para veículo da secretaria, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos, originais ou genuínos, conforme as especificações descritas no decorrer deste estudo.*

Participante: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA - PALHETA LIMPADOR DO PARABRISA Marca:	2,000	PC	140,00	280,00
2	RETENTOR RODA DIANTEIRA E TRASEIRA. - RETENTOR RODA DIANTEIRA E TRASEIRA. Marca:	4,000	PC	210,00	840,00
3	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO - ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO Marca:	2,000	PC	365,00	730,00
4	PORCA CATRACA. - PORCA CATRACA. Marca:	2,000	PC	295,00	590,00
5	PIVOS DE MUNHÃO INFERIOR - PIVOS DE MUNHÃO INFERIOR Marca:	2,000	PC	460,00	920,00
6	PIVOS DE MUNHÃO SUPERIOR - PIVOS DE MUNHÃO SUPERIOR Marca:	2,000	PC	320,00	640,00
7	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO CENTRAL - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO CENTRAL Marca:	2,000	PC	40,00	80,00
8	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRA Marca:	2,000	PC	50,00	100,00
9	CORREIA. - CORREIA. Marca:	1,000	PC	515,00	515,00
10	TENSIONADOR CORREIA - TENSIONADOR CORREIA Marca:	1,000	PC	2.535,00	2.535,00
11	POLIA LISA. - POLIA LISA. Marca:	1,000	CJ	710,00	710,00
12	BUCHA AMORTECEDOR DIANT. INFERIOR C/TUBO - BUCHA AMORTECEDOR DIANT. INFERIOR C/TUBO Marca:	2,000	PC	50,00	100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ABRAÇADEIRA DESCARGA. - ABRAÇADEIRA DESCARGA. Marca:	1,000	PC	160,00	160,00
14	ESPIGA DO CARDAN. - ESPIGA DO CARDAN. Marca:	1,000	PC	2.250,00	2.250,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO. - JOGO DE LONA DE FREIO. Marca:	1,000	JG	335,00	335,00
16	MOLA DE SUSPENSÃO 325 - MOLA DE SUSPENSÃO 325 Marca:	4,000	PC	60,00	240,00
17	MOLA DE RETORNO 325HD - MOLA DE RETORNO 325HD Marca:	2,000	PC	55,00	110,00
18	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA. - BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA. Marca:	4,000	PC	25,00	100,00
19	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO. - BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO. Marca:	2,000	PC	40,00	80,00
20	BUCHA PONTA ESTAB. DIANT. TRAS. - BUCHA PONTA ESTAB. DIANT. TRAS. Marca:	4,000	PC	23,00	92,00
21	SINALEIRA TRASEIRA FREIO 24V VOLARE CAMINHOS DA ESCOLA - SINALEIRA TRASEIRA FREIO 24V VOLARE CAMINHOS DA ESCOLA Marca:	1,000	PC	110,00	110,00
22	CAMERA DE RÉ - CAMERA DE RÉ Marca:	1,000	UN	180,00	180,00
23	DELIMITADORA TRASEIRA - DELIMITADORA TRASEIRA Marca:	1,000	PC	75,00	75,00
24	ARRUELA TRAVA. - ARRUELA TRAVA. Marca:	2,000	PC	25,00	50,00
25	MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO. - MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO. Marca:	1,000	PC	80,00	80,00
26	FILTRO DE AR PRINCIPAL ORIGINAL - FILTRO DE AR PRINCIPAL ORIGINAL Marca:	1,000	UN	205,00	205,00
27	FILTRO DE AR SECUNDARIO ORIGINAL - FILTRO DE AR SECUNDARIO ORIGINAL Marca:	1,000	UN	145,00	145,00
28	FILTRO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA - FILTRO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA Marca:	1,000	PC	35,00	35,00
29	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE. - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE. Marca:	1,000	PC	205,00	205,00
30	FILTRO COMBUSTÍVEL. - FILTRO COMBUSTÍVEL. Marca:	1,000	UN	370,00	370,00
31	ELEMENTO FILTRANTE. - ELEMENTO FILTRANTE. Marca:	1,000	PC	205,00	205,00
32	GEOMETRIA - GEOMETRIA Marca:	1,000	UN	280,00	280,00
33	DIAGNOSE - DIAGNOSE Marca:	1,000	UN	450,00	450,00
34	MAO DE OBRA MECÂNICA - MAO DE OBRA MECÂNICA Marca:	1,000	UN	2.500,00	2.500,00
35	MÃO DE OBRA ELETRICA. - MÃO DE OBRA ELETRICA. Marca:	1,000	UN	350,00	350,00

Total do Participante: 16.647,00

Total Geral: 16.647,00

Boa Vista do Incra, 24/07/2024



Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL



Assinatura do Responsável